关于进一步做好2011年清远市中考体育
考试工作的补充通知

各市、县、自治县、市辖区教育局，清远经济开发区社会事务管理局，市直各有关学校：

2011年清远市中考体育考试工作即将全面开展，为确保组织工作规范有序，考生成绩客观公正，现就有关事项补充通知如下：
一、精心组织，合理安排。各县（市、区）教育局要按照全市中考体育考试工作会议的部署，认真制订本地区《2011年中考体育考试实施方案》以及各项安全及考风考纪应急预案，落实相关人员责任，合理安排考试场地，调试考试器材，按照原定的日程安排，按时按质完成中考体育考试工作。
二、加强培训，规范考试程序。各县（市、区）教育局要切实加强对中考体育考试考务人员的培训，规范考试程序，准确把握考试项目规则及评分标准，提高工作人员的专业素养和执判能力。
三、严肃考纪，确保体育考试成绩客观公正。各县（市、区）教育局、各考场要狠抓考风考纪建设，杜绝弄虚作假，营私舞弊行为。凡学生投诉舞弊案件，一经查实，要追究相关责任人的责任。
四、落实责任，确保考试师生安全。各县（市、区）教育局、各考场要把保障师生安全摆在首要位置。凡跨校参加中考体育考试的考生必须由学校统一租用合格交通工具，指定学校领导及老师带队，落实应急预案；要落实考场安全，做好考场封闭，严禁无关人员干扰考试，所有考场必须配备校医及常用救治药物；要指导学生考试前做好必要的准备活动，提高考生肌肉、关节、韧带的活动能力，尽量避免运动性损伤；要密切关注天气情况，遇到暴风雨等恶劣天气足以影响中考体育考试安全的，各地要及时作出调整，并及时上报。
五、加强沟通，务实高效。各县（市、区）教育局、各考场考试期间要切实加强联系，及时反馈情况，逐级汇报，妥善处理突发事件。要坚持务实高效原则，各考点中考体育考试数据原则上要求当天输入，当天打包上传市招考办，市招考办当天生成考生成绩，各地（校）当天登陆市中招平台下载，当天核对考生成绩，如有异议，及时提出复核申请。市教育局体卫艺科联系电话：3363732；市招考办联系电话：3363683。
二〇一一年四月二十日
PAGE
2